

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 24. února 2025
Čj. MO 174244/2025-8694
Sp. zn. SpMO 16574/2025-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 9. února 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací.

- 1. Zda bylo ze strany ASC Dukla požadováno, aby SLČR (Svaz Lyžařů české republiky) zajistil a financoval fyzioterapeutickou péči pro (uvedeno jméno konkrétního sportovce zařazeného v ASC Dukla).*
- 2. Pokud ano, jakou formou a kdy bylo žádáno (např. písemně, ústně, datovou zprávou, e-mailem) apod.*
- 3. Pokud ano, kým byla dohoda/smlouva ze strany ASC Dukla uzavřena a na základě jakého zmocnění tak konal.*
- 4. Pokud ano, na základě jakého ustanovení Zásad činnosti sportovních resortních center, či jiného dokumentu může ASC Dukla požadovat pro svého zařazeného sportovce financování některých služeb jinými subjekty.*
- 5. Pokud ano, zda byla obdobná dohoda či smlouva uzavřena již dříve u jiného závodníka SLČR a kdy.*
- 6. Pokud ano o zaslání uzavřené dohody s případnou anonymizací osobních údajů jiných osob než povinného subjektu.*
- 7. Dále, zda ASC Dukla žádala v posledních dvou letech o zajištění a/nebo financování činnosti pro sportovce zařazené v ASC Dukla související s fyzioterapeutickou péčí po některém (bez jmenování) ze svazů sdružujících sportovce.*
- 8. Pokud ano, žádám o sdělení (pro každou jednotlivou dohodu) pro kolik sportovců (alternativně zda byla výhradní) byla taková dohoda uzavřena.*
- 9. Pokud ano, žádám o sdělení, kdy taková dohoda/y byla uzavřena a na jaké období byla uzavřena.*

K otázkám 1. - 6. sdělujeme, že ASC DUKLA nepožadovalo, aby Svaz lyžařů České republiky (dále jen „SLČR“) zajistil a financoval fyzioterapeutickou péči pro žadatelem uvedeného sportovce. SLČR nebyl žádnou oficiální formou žádán či nějakým způsobem zavázán k zabezpečení popsané činnosti v oblasti fyzioterapie. Žádná písemná dohoda či smlouva s obdobným obsahem, jak ji popisuje žadatel ve své žádosti, nikdy mezi těmito dvěma subjekty nebyla uzavřena.

K otázkám žadatele sepsaných v bodech 7. - 9. sdělujeme, že ASC DUKLA ve dvou posledních letech ani v minulosti nikdy neuzavřelo s žádným sportovním svazem smlouvu o zajištění nebo financování fyzioterapeutické péče či služby pro jakéhokoliv sportovce či zaměstnance příslušného sportovního svazu.